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Korsholms kommun

Utlåtande

23.09.2024

Ärende:  VN/12919/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
eräiden suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

I Korsholms kommun planeras en investering som kan falla inom ramarna för denna planerade 
lagstiftning. Av den orsaken har kommunen stött på frågor som är relevanta för lagstiftningen: 

1) Det skulle gärna få framkomma i lagstiftningen eller i dess motiveringar mera precist hurdana 
avtal som kommunen (eller ett företag) kan ingå med investeraren utan att detta för den delen kan 
tolkas som ett påbörjande av projektet. I praktiken måste kommunen, men kanske också privata 
bolag, kunna ingå en rad förbindelser, t.ex. reserveringar av mark för vilka skall kunna tas ut en viss 
avgift, och också avtala om vissa grundläggande principer för samarbetet (som medför kostnader 
också för kommunen, och som den borde kunna få ersatt av investeraren), redan före ett konkret 
investeringsbeslut. Dessa stora projekt är verkligen enorma till sin karaktär och kräver mycket 
förarbete, bl.a. utredningar, arbetsmöten, markplanering.  Det bör vara tydligt utskrivet i lagen att 
förarbete och preliminära förbindelser och avtal skall vara möjliga att göra.

2) Gränsen på 50 miljoner euro förefaller låg om avsikten är att koncentrera sig på projekt som även 
har stor nationell betydelse. Statsrådet bör överväga att höja gränsen. Statsrådet torde redan nu ha 
en uppfattning om vilka projekt som kan falla inom ramarna för denna lagstiftning, och bedöma 
huruvida det finns många sådana "mindre" projekt och vilken deras betydelse egentligen är och om 
de skall ingå i förslaget.

3) För projekt som just nu håller på att starta upp kan slutdatumet för att kunna falla inom denna lag 
te sig kort. Av den orsaken skulle giltighetstiden kunna 
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förlängas till 31.12.2026, om det bara är möjligt, på ett sådant sätt att en del beslut skulle fattas av 
statsrådet 2025 och en annan del 2026. Dessa projekt kräver ofta väldigt mycket förarbete, 
miljökonsekvensbedömningar, miljölovsprocesser, lönsamhetskalkyler etc. En snäv tidtabell (enligt 
förslaget 31.12.2025) utesluter i praktiken alla nya projekt som inte redan nu är i slutskedet av 
planeringsfasen.

Ahlberg Rurik
Korsholms kommun - Förvaltningsavdelningen


